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Grado-M4dster Estudiantes: Caracteristicas de la muestra |
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OFICINA para Ia CALIDAD

Viceneeioxde de Calidad
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

CURSO: 2622-23

CENTRO: FACULTAD DE COMERCIO Y TURISMO

Genero

HOMBRE

MUJER

B HOMBRE M MUJER

TITULACION: MASTER EN PLANIFICACION Y GESTION DE DESTINOS TURISTICOS

Poblacion N %_Participacion Participacion n

43 9,3% 4

Edad (afios)

(%) Porcentzje por franjzs

Del18=z124 5E.8%
Del5=234 58.8%
De35z44 .
Ded5a54 .
De55a64 -

De &5 enzdelante| -

8.8x 104 8,8% 38.8% 48.8% 5e.ex

Edlad media (afios) 26,6 Des. Titpica 5,2



Desarrollo académico
Mimero de alumnos por aula
Objetivos claros

Integracion teoria/practica
Mivel de dificultad apropiado
Orientacion internaciona
Plan de estudios adecuado
Relacion calidad/precio

Calificaciones en tiempo adecuado

Asignaturas, tareas y materiales
Objetivos propuestos alcanzados

Contenido innovador

Materiales ofrecidos actuzles y novedozos

Componente practico adecuado

Contenidos organizados v no solapados

Trabajo no presencial Otil

Media
108
8.3
LR
LR
73
6.8
53
38

Q

Deswv. tipica

Media
5
6.8
6.5
6.3
6.8
5.8

8.8
22
21
21
26
14
3.6
2.8

Desv. tipica
1.7
1.7
1.3
28
29
3.2

Medianza
18.8
9.6
7.5
8.8
7.8
55
6.5
35

Moda

L B IO o5 R o - I ]

Mediana
2.8
6.5
6.5
6.5
55
6.5

Moda
8.8



Conocimiento de los canales de Quejas y Sug...

Formacion recibida y matriculacion Q Media Desv. tipica Mediana Moda
Competencias de la titulacion S,E 2.4 9k 186
Labor docente del profesorado 7.5 1.7 8.8 8.a
Tutorias presenciales Otiles 73 2.6 78 5@ Si 5a.e% Nao
Acceso al mundo laboral 6.8 4.5 9.8 9.8
Proceso de matriculacion 6.8 3.2 8.8 2.8
Acceso al mundo de la investigacion 6.3 3.8 88 -

Si No
Practicas externas Q Media Desw. tipica Medizna Moda 2 2
Valoracion formativa g3 2.2 9.8 9.8
Satis. practicas externas 78 1.5 8B 98 . - .
Atencion tutor/colaborador - 25 0n s Utilizacion de los canales de Quejas y Sugeren...
Utilidad percibida para empleabilidad 6.8 53 ga -
Gestion del Centro 48 2.9 45 -
Programa de movilidad a Me. Desv.tipica  Media.. Moda

Satis. formacion en el extranjero - - - -

Satis. programa de movilidad - = i =

Si Ne



Grado-Master Estudiantes: Satisfaccion |

Satisfaccion global con la titulacién

688%
488%
z88%

. . . .
Satizfaccion o] Media Desv. tipica Medizna Moda
Prestigio UCM 5.5 1.9 6.8 78
Orgullo estudiante UCM 4.8 2.9 hh T8
Satisfaccion UCM 4.8 2.9 hh T8
Actividades complementarias 4.3 4.k 4.8 -
Atencion al estudiante 3T 31 3.8 -
Recursos y Madios 3.8 1.4 2.5 2.8

6,8
1,9
7.5
8,0



Grado-Master Estudiantes: Compromiso perfil del encuestado

Construccion y significado del valor "compromiso”:

* Estudiante comprometido: valora con 9 0 mas puntos todas las preguntas de fidelidad, prescripcion y vinculacion.
* Estudiante neutro: la puntuacion que otorga a todas las preguntas de fidelidad, prescripcion y vinculacion estan entre 6y 9.
* Estudiante decepcionado: valora con 6 o menos puntos todas las preguntas de fidelidad, prescripcion y vinculacion.

Valora el estudiante todas las pregunitas de fidelidad, prescripcion Comprometido | -
¥ WINCUlACKSn COn Lna puntacion menor o igual a 67
I

Decepcionado 256X
Mhuesira fickelctad y tendenca
@ presorion Aumentand s Snura clra definicion. Es el
Actvicsd CLNGO tEnga s Inbarvalo o M.
recesicsd ols posiildad
MNeutro 75.6%
a.8% 28.8% 48.8% 68.8% 288X lea.8%

Compromiso . Q Media Desv. tipica Mediana Moda
Repetir estudios superiores 6.7 4.9 2.8 -
Repetir titulacion 7.3 4.9 9.5 18,6
Repetirenla UCM E.3 5@ k.5 -
Recomendar titulacion 5.8 4.5 78 -
Recomendar la UCM 38 4.3 3.5 0.8
Sequir en la misma titulacion 78 a7 9.8 9.8

Seguir como alumno de la UCM 4.8 4.9 58 9.8
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